
◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

5200전입 및 기부수입 128,049,000,000 79,294,810,000 48,754,190,000

 5210 전입금수입 127,849,000,000 76,794,810,000 51,054,190,000

 5211 경상비 전입금 0 0 0

 5212 법정부담 전입금 0 0 0

 5213 자산 전입금 0 0 0

 5214 부속병원 전입금 124,999,000,000 73,944,810,000 51,054,190,000

 5217 수익사업 전입금 2,850,000,000 2,850,000,000 0

 5220 기부금수입 200,000,000 2,500,000,000 -2,300,000,000

5221 일반기부금 200,000,000 2,500,000,000 -2,300,000,000

5222 지정기부금 0 0 0

5223 연구기부금 0 0 0

5400교육(영업)외수입 841,472,600 746,521,327 94,951,273

 5410 예금이자수입 791,472,600 683,493,325 107,979,275

5411 예 금 이 자 791,472,600 683,493,325 107,979,275

 5420 기타교육(영업)외수입 0 14,600 -14,600

5421 잡  수  입 0 14,600 -14,600

 5430 수익재산수입 50,000,000 63,013,402 -13,013,402

5431 임 대 료 수 입 0 0 0

5432 배 당 금 수 입 50,000,000 63,013,402 -13,013,402

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

금리 1.80%

2019학년도 예산서
(2019. 3. 1부터  2021. 2. 29까지)

종부세 및 재산세 등 3,150,000,000  금산전출 140,000,000
강남전출 1,500,000,000 법정부담금 2,100,000,000
고유목적사용  118,109,000,000

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

법정부담금 1,000,000,000 대전장례 1,500,000,000
을지빌딩 350,000,000



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

1222 출자금 회수 0 0 0

 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 0 0

 1310유형고정자산매각수입 0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 0 0 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0

 2220 기타고정부채 0 0 0

2221 임대보증금수입 0 0 0

2229 기타고정부채 0 0 0

전  기  이  월  자  금 29,585,632,748 36,597,827,405 -7,012,194,657  전기이월예산 29,585,632,748

1100 기초유동자산 29,585,632,748 36,739,022,203 -7,153,389,455



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

  1. 수입의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

1110 유 동 자 금 29,585,632,748 33,108,244,627 -3,522,611,879

1120 기타유동자금 0 3,630,777,576 -3,630,777,576

2100 기초유동부채 0 141,194,798 -141,194,798

2120 예  수  금 0 11,440,920 -11,440,920

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 129,753,878 -129,753,878

자  금  수  입  총  계 158,476,105,348 116,639,158,732 41,836,946,616



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

  1. 수입의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목

5200전입 및 기부수입 128,049,000 79,294,810 48,754,190

 5210 전입금수입 127,849,000 76,794,810 51,054,190

 5211 경상비 전입금 0 0 0

 5212 법정부담 전입금 0 0 0

 5213 자산 전입금 0 0 0

 5214 부속병원 전입금 124,999,000 73,944,810 51,054,190

 5217 수익사업 전입금 2,850,000 2,850,000 0

 5220 기부금수입 200,000 2,500,000 -2,300,000

5221 일반기부금 200,000 2,500,000 -2,300,000

5222 지정기부금 0 0 0

5223 연구기부금 0 0 0

5400교육(영업)외수입 841,473 746,521 94,951

 5410 예금이자수입 791,473 683,493 107,979

5411 예 금 이 자 791,473 683,493 107,979

 5420 기타교육(영업)외수입 0 15 -15

5421 잡  수  입 0 15 -15

 5430 수익재산수입 50,000 63,013 -13,013

5431 임 대 료 수 입 0 0 0

5432 배 당 금 수 입 50,000 63,013 -13,013

1200투자와기타자산수입 0 0 0

 1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권매각대 0 0 0

금리 1.80%

증감액

종부세 및 재산세 등 3,150,000,000  금산전출 140,000,000
강남전출 1,500,000,000 법정부담금 2,100,000,000
고유목적사용  118,109,000,000

법정부담금 1,000,000,000 대전장례 1,500,000,000
을지빌딩 350,000,000

산   출   근   거

2019학년도 예산서
(2019. 3. 1부터  2021. 2. 29까지)

당 기 전 기



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

  1. 수입의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
증감액 산   출   근   거당 기 전 기

1222 출자금 회수 0 0 0

 1240 기타자산수입 0 0 0

1241 전신전화 보증금회수 0 0 0

1242 임차보증금 회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

1300 고정자산매각수입 0 0 0

 1310유형고정자산매각수입 0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계,기구 매각대 0 0 0

1315 집기비품 매각대 0 0 0

1316 차량운반구매각대 0 0 0

2100 유동부채입금 0 0 0

 2110 단기차입금 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

2200 고정부채입금 0 0 0

 2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

2212 차관도입 0 0 0

 2220 기타고정부채 0 0 0

2221 임대보증금수입 0 0 0

2229 기타고정부채 0 0 0

전  기  이  월  자  금 29,585,633 36,597,827 -7,012,195  전기이월예산 29,585,632,748

1100 기초유동자산 29,585,633 36,739,022 -7,153,389



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

  1. 수입의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
증감액 산   출   근   거당 기 전 기

1110 유 동 자 금 29,585,633 33,108,245 -3,522,612

1120 기타유동자금 0 3,630,778 -3,630,778

2100 기초유동부채 0 141,195 -141,195

2120 예  수  금 0 11,441 -11,441

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 129,754 -129,754

자  금  수  입  총  계 158,476,105 116,639,159 41,836,947



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목

4100 보     수 1,060,000,000 1,060,000,000 0

 4120 직 원 보 수 1,060,000,000 1,060,000,000 0

4121 직 원 급 여 520,000,000 520,000,000 0 43,333,333 12 520,000,000

4122 직 원 상 여 금 0 0 0 0 12 0

4123 직 원 제 수 당 480,000,000 480,000,000 0 40,000,000 12 480,000,000

4124 직원법정부담금 60,000,000 60,000,000 0 5,000,000 12 60,000,000

4125 임시직 인건비 0 0 0

4126 노          임 0 0 0

4127 직 원 퇴 직 금 0 0 0

4200 관리운영비 1,891,345,200 1,862,188,934 29,156,266

 4210 시설 관리비 23,792,000 23,524,400 267,600

4211 건축물 관리비 0 0 0

4212 장 비 관 리 비 0 0 0

4215 시 설 용 역 비 0 0 0

4216 보   험   료 20,000,000 20,000,000 0

4217 리 스, 임 차 료 792,000 792,000 0 복합기 임차료 66,000 12 792,000

4219 기타시설관리비 3,000,000 2,732,400 267,600

 4220 일반관리비 1,579,553,200 1,572,889,314 6,663,886

4221 여 비 교 통 비 10,000,000 10,000,000 0 출장,교통비 833,333 12 10,000,000

4222 차 량 유 지 비 20,000,000 20,000,000 0 주유.통행료 1,666,667 12 20,000,000

4223 소  모  품  비 3,000,000 3,000,000 0 행사용품 등 250,000 12 3,000,000

4224 인 쇄 출 판 비 2,500,000 2,500,000 0 제본 208,333 12 2,500,000

4225 난    방    비 0 0 0

4226 전 기 수 도 료 0 0 0

4227 통    신    비 4,053,200 4,053,200 0
전화요금
휴대전화요금

37,767
300,000

12
12

453,000
3,600,000

보증보험 및 일반보험

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

9명



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4228 제 세 공 과 금 1,400,000,000 1,400,000,000 0

4229 지 급 수 수 료 140,000,000 133,336,114 6,663,886

 4230 운 영 비 288,000,000 265,775,220 22,224,780

4231 복 리 후 생 비 45,000,000 23,129,220 21,870,780 식대 등 3,750,000 12 45,000,000

4232 교 육 훈 련 비 1,000,000 646,000 354,000

4233 일 반 용 역 비 70,000,000 70,000,000 0 자문료 등 5,833,333 12 70,000,000

4234 업 무 추 진 비 84,000,000 84,000,000 0 법인카드 7,000,000 12 84,000,000

4235 홍    보    비 10,000,000 10,000,000 0 광고선전 833,333 12 10,000,000

4239 회    의    비 5,000,000 5,000,000 0 이사회 회의비 2,500,000 2 5,000,000

4237 행    사    비 3,000,000 3,000,000 0 행사비 250,000 12 3,000,000

4239 기 타 운 영 비 70,000,000 70,000,000 0 운영비 등 5,833,333 12 70,000,000

4400 교육(영업)외비용 0 0 0

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 0 0 0

4421 잡   손   실 0 0 0

4500 전  출  금 3,100,000,000 2,920,000,000 180,000,000

 4510 전 출 금 3,100,000,000 2,920,000,000 180,000,000

4511 경상비 전출금 0 0 0

4512 법정부담 전출금 3,100,000,000 2,920,000,000 180,000,000

4513 자 산 전 출 금 0 0 0

4514 부속병원 전출금 0 0 0

4600 예  비  비 5,000,000,000 5,000,000,000 0

 4610 예  비  비 5,000,000,000 5,000,000,000 0

4611 예  비  비 5,000,000,000 5,000,000,000 0

감사수수료, 세무조정수수료

을지대학교 법정부담금

재산세, 종부세, 장애인고용부담금, 업무용차량 자동차세



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

1200투자와기타자산지출 1,640,000,000 1,709,000,000 -69,000,000

 1210 설치학교 0 69,000,000 -69,000,000

1211 대학 0 69,000,000 -69,000,000

 1220 투자자산지출 1,640,000,000 1,640,000,000 0

1222 출자금지출 1,640,000,000 1,640,000,000 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

 1240 기타자산지출 1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 118,109,000,000 74,502,337,050 43,606,662,950

 1310유형고정자산매입지출 118,109,000,000 74,502,337,050 43,606,662,950

1311 토지매입비 0 581,249,050 -581,249,050

1312 건물매입비 0 0 0

1313 기계장치매입비 0 0 0

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0

1319 건설가계정 118,109,000,000 73,921,088,000 44,187,912,000

 1320무형고정자산매입지출 0 0 0

1321 무형고정자산취득 0 0 0

2100 유동부채상환 0 0 0

 2110단기차입금 상환 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

2200 고정부채상환 0 0 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

고유목적사용

금산출자 140,000,000 강남출자 1,500,000,000



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

2211 장기차입금상환 0 0 0

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 0 0 0

2221 임대보증금상환 0 0

2222 장기미지급금상환 0 0 0

2229 기타고정부채상환 0 0 0

 차 기 이 월 자 금 27,675,760,148 29,585,632,748 -1,909,872,600

1100 기말유동자산 27,675,760,148 29,585,632,748 -1,909,872,600

1110 유 동 자 금 27,675,760,148 29,585,632,748 -1,909,872,600

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 158,476,105,348 116,639,158,732 41,836,946,616

 

 차기이월자금



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목

4100 보     수 1,060,000 1,060,000 0

 4120 직 원 보 수 1,060,000 1,060,000 0

4121 직 원 급 여 520,000 520,000 0 43,333,333 12 520,000,000

4122 직 원 상 여 금 0 0 0 0 12 0

4123 직 원 제 수 당 480,000 480,000 0 40,000,000 12 480,000,000

4124 직원법정부담금 60,000 60,000 0 5,000,000 12 60,000,000

4125 임시직 인건비 0 0 0

4126 노          임 0 0 0

4127 직 원 퇴 직 금 0 0 0

4200 관리운영비 1,891,345 1,862,189 29,156

 4210 시설 관리비 23,792 23,524 268

4211 건축물 관리비 0 0 0

4212 장 비 관 리 비 0 0 0

4215 시 설 용 역 비 0 0 0

4216 보   험   료 20,000 20,000 0

4217 리 스, 임 차 료 792 792 0 복합기 임차료 66,000 12 792,000

4219 기타시설관리비 3,000 2,732 268

 4220 일반관리비 1,579,553 1,572,889 6,664

4221 여 비 교 통 비 10,000 10,000 0 출장,교통비 833,333 12 10,000,000

4222 차 량 유 지 비 20,000 20,000 0 주유.통행료 1,666,667 12 20,000,000

4223 소  모  품  비 3,000 3,000 0 행사용품 등 250,000 12 3,000,000

4224 인 쇄 출 판 비 2,500 2,500 0 제본 208,333 12 2,500,000

4225 난    방    비 0 0 0

4226 전 기 수 도 료 0 0 0

4227 통    신    비 4,053 4,053 0
전화요금
휴대전화요금

37,767
300,000

12
12

453,000
3,600,000

보증보험 및 일반보험

당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

9명



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

4228 제 세 공 과 금 1,400,000 1,400,000 0

4229 지 급 수 수 료 140,000 133,336 6,664

 4230 운 영 비 288,000 265,775 22,225

4231 복 리 후 생 비 45,000 23,129 21,871 식대 등 3,750,000 12 45,000,000

4232 교 육 훈 련 비 1,000 646 354

4233 일 반 용 역 비 70,000 70,000 0 자문료 등 5,833,333 12 70,000,000

4234 업 무 추 진 비 84,000 84,000 0 법인카드 7,000,000 12 84,000,000

4235 홍    보    비 10,000 10,000 0 광고선전 833,333 12 10,000,000

4239 회    의    비 5,000 5,000 0 이사회 회의비 2,500,000 2 5,000,000

4237 행    사    비 3,000 3,000 0 행사비 250,000 12 3,000,000

4239 기 타 운 영 비 70,000 70,000 0 운영비 등 5,833,333 12 70,000,000

4400 교육(영업)외비용 0 0 0

 4410 지 급 이 자 0 0 0

4411 지  급  이  자 0 0 0

 4420 기타교육(영업)외비용 0 0 0

4421 잡   손   실 0 0 0

4500 전  출  금 3,100,000 2,920,000 180,000

 4510 전 출 금 3,100,000 2,920,000 180,000

4511 경상비 전출금 0 0 0

4512 법정부담 전출금 3,100,000 2,920,000 180,000

4513 자 산 전 출 금 0 0 0

4514 부속병원 전출금 0 0 0

4600 예  비  비 5,000,000 5,000,000 0

 4610 예  비  비 5,000,000 5,000,000 0

4611 예  비  비 5,000,000 5,000,000 0

감사수수료, 세무조정수수료

재산세, 종부세, 장애인고용부담금, 업무용차량 자동차세

을지대학교 법정부담금



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

1200투자와기타자산지출 1,640,000 1,709,000 -69,000

 1210 설치학교 0 69,000 -69,000

1211 대학 0 69,000 -69,000

 1220 투자자산지출 1,640,000 1,640,000 0

1222 출자금지출 1,640,000 1,640,000 0

 1240 기타자산지출 0 0 0

1241 전신전화보증금지출 0 0 0

1242 임차보증금지출 0 0 0

 1240 기타자산지출 1249 기타 자산지출 0 0 0

1300 고정자산매입지출 118,109,000 74,502,337 43,606,663

 1310유형고정자산매입지출 118,109,000 74,502,337 43,606,663

1311 토지매입비 0 581,249 -581,249

1312 건물매입비 0 0 0

1313 기계장치매입비 0 0 0

1315 집기비품매입비 0 0 0

1316 차량운반구매입비 0 0 0

1319 건설가계정 118,109,000 73,921,088 44,187,912

 1320무형고정자산매입지출 0 0 0

1321 무형고정자산취득 0 0 0

2100 유동부채상환 0 0 0

 2110단기차입금 상환 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

2200 고정부채상환 0 0 0

 2210 장기차입금상환 0 0 0

금산출자 140,000,000 강남출자 1,500,000,000

고유목적사용



◎ 학교법인 을지학원(법인일반)

2. 지출의부 (단위:천원)

과 목

관,     항 목
당 기 전 기 증감액 산   출   근   거

2211 장기차입금상환 0 0 0

2212 차관상환 0 0 0

 2220 기타고정부채상환 0 0 0

2221 임대보증금상환 0 0 0

2222 장기미지급금상환 0 0 0

2229 기타고정부채상환 0 0 0

 차 기 이 월 자 금 27,675,760 29,585,633 -1,909,873  차기이월자금

1100 기말유동자산 27,675,760 29,585,633 -1,909,873

1110 유 동 자 금 27,675,760 29,585,633 -1,909,873

1120 기타유동자금 0 0 0

2100 기말유동부채 0 0 0

2120 예  수  금 0 0 0

2130 선  수  금 0 0 0

2140 기타유동부채 0 0 0

 자  금  지  출  총  계 158,476,105 116,639,159 41,836,947

 


